
9月の行事予定表

日 曜
降園
時刻 行事 お家の方へ

1 月 1:15

２学期始業式
保育安全日
防災の日
教育実習生

・今日から２学期がスタートです。

・教育実習生（２名）が３０日まで実習をします。

2 火 2:15

あいさつ運動の日

命を守る訓練

・年長児が各クラスへあいさつ隊で回り、あいさつの大切さをお知らせします。（ＰＴＡ４役の方も参加
  されます）
・１日の「防災の日」受けて地震が起こったと想定し、シェイクアウト訓練を行います。
  ご家庭でも災害対策を見直したり、避難の仕方などを確認したりしていきましょう。

3 水 2:15

4 木 2:15

ボルタリング①
（ばら組）

にこにこデー

・ばら組が幼稚園バスに乗って、ボルタリング体験へ出掛けます。１０時１５分に園を出発します。
　動きやすい服装と水筒を忘れずに持たせてください。お願いします。
　＊駐車場に限りがありますが、保護者の方の見学ができます。
・１０：００～１１：００　B棟ピロティで水遊びをします。未就園のお友達、近くのお友達、
 遊びに来てくださいね！着替え・水分補給できるものをお持ちください（西門から受付をしてお
 入りください）。

5 金 2:15
ボルタリング②
（ゆり組）

・ゆり組が幼稚園バスに乗って、ボルタリング体験へ出掛けます。１０時１５分に園を出発します。
　動きやすい服装と水筒を忘れずに持たせてください。お願いします。
＊駐車場に限りがありますが、保護者の方の見学ができます。

6 土
7 日

8 月 2:15
交通安全指導 ・交通指導員の森さん・記野さんから信号についての指導を受けます。

9 火 2:15
発育測定（年長児）
朝日大学
　小児看護学実習

・年長児が発育測定を行います。詳しくは保健だよりをご覧ください。
・朝日大学小児看護学実習で、２日間（１０日まで）、10名実習します。

10 水 2:15

発育測定（年中児）
絵本の貸し出し開始
（年長児）
個別懇談
保育体験演習

・年中児が発育測定を行います。詳しくは保健だよりをご覧ください。
・年長児の絵本貸し出しを開始します。読書通帳、絵本袋を持たせてください。

・懇談を申し込まれる方は、１週間前までに担任へお申し込みください。
・岐阜聖徳学園大学の学生が３日間（１２日まで）実習します。

11 木 2:15

発育測定（年少児）
絵本貸し出し開始
（年少児）
朝日大学
　小児看護学実習

・年少児が発育測定を行います。詳しくは保健だよりをご覧ください。
・年少児の絵本貸し出しを開始します。読書通帳、絵本袋を持たせてください。

・朝日大学小児看護学実習で、２日間（１２日まで）、10名実習します。

12 金 2:15
絵本貸し出し開始
（年中児）

・年中児の絵本貸し出しを開始します。読書通帳、絵本袋を持たせてください。

13 土
14 日

15 月 敬老の日

16 火 2:15

17 水 2:15

18 木 2:15

運動教室⑤（年長児）
ＡＬＴ

・年長児がスポーツ振興協議会のミヤ先生にマットや跳び箱などの運動遊びを教えていただきます。
・ＡＬＴマイキー（マイケル）先生と英語で遊びます。

19 金 2:15
誕生会 ・年次ごとに９月生まれの子の誕生会を行います。皆でゲームをしたり、おやつを食べたりして

　お祝いします。

20 土
21 日

22 月 1:15
園内研究会 ・講師を迎えて職員が保育の研究会をします。いつもより１時間早い降園となります。

　ご迷惑をおかけしますがよろしくお願いします。

23 火 秋分の日

24 水 2:15

25 木 2:15

穂積小学校との交流
　(年長児）
ＡＬＴ

・穂積小学校5年生の子に幼稚園に来てもらい、
　年長児が一緒に遊び交流します。
・ＡＬＴマリア先生と英語で遊びます。

26 金 2:15 人権教室 ・人権について人形劇などで分かりやすく教えてもらいます。

27 土
28 日

29 月 2:15

30 火 2:15

　　　　　　　　　　　　　　　　【10月の予定】　　  １日（水）保育安全日・あいさつ運動の日　　１６日（木）ＡＬＴ　★１８日（土）運動会　　★１９日（金）運動会予備日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　★２０日（月）運動会振り替え休日　　２１日（火）バス時刻後期スタート　交通安全指導　 ２２日（水）個別懇談　１：１５
降園
                                                         　  ２３日（木）ＡＬＴ　　２４日（金）命を守る訓練（避難訓練）　　　２８日（金）運動教室（年中児）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２９日（火）個別懇談　　３０日（水）運動教室⑥（中）
　　　　　　　　　　　　　　　　【１１月の予定】　　★１０日（月）保育参観（年長児）　　★１１日（火）保育参観（年中児）　★１２日（水）保育参観(年少児）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２５日（火）公表会（園内研修会）　13：15降園

ほづみ幼稚園

★保護者の
方

対象

バス時刻変更について

１０月２１日（火）より、バスの時刻が前期・
後期（１番バス・２番バス）交代になります。
時刻表を確認の上バス停で、お待ちくださ
い。


